Primum fundamen

tū ponit. quia vbi est eadē ratio. debz esse eadē iuris decisio. sed eadē ratio phibitō nis q̄ est in vsura apta ⁊ manifesta/occurrit etiā in dicto censuali cōtractu. igit. ⁊c. Deducit vtrāq̄ prem/p rōnes exēplaz dicta doctoz. super quibz in respōsione alia qua tangemus.

Secundū funda

mentū sumit ex glosa magna dñi Innocētij de vsuris. c. in ciuitate. quā inserit ⁊ postillat. ⁊ ex ea cōcludit cōclusionē vnā sub hac forma In casu quo p̄tinaciter tenetur/⁊ ideo innocenti⁹ vsus est verbis cōsiliij. qz dubiū sibi erat an cōtract⁹ esset illicitus vel nō. Etiam in tali dubio fidelis xpianus de necessitate salutis tenet a tali cōtractu abstinere. nā in tali dubio cōtractū ip̄m iniens/discrimi se supponit ⁊ sic mortaliter peccat. Deinde nitit̄ iniustificare cōtractū ad vitā. dicens nō sufficere dubiū seu piculū quod imminet/ad iustificationē. Deinde obijcit ⁊ tra se/in q̄rta cōclusionē/⁊ Innocēti⁹ locut⁹ est de facultate redimendi. Et r̄ndet qz verū est. sed magis improbasset si hoc intellexisset

Multis autem omiſsis placet inferere glosam Innocētij. ⁊ admittere diuisionē illius quadrimēbrē. ad quā discutiendā postmodū reuertemur. qz nisi fallat animus/multū p nobis est. Glosa Innocētij. P̄tia ps Ex hac decretali (in q̄t Innocēti⁹) satis innuit/⁊ si aliq̄s pro certa pecunie quātitate/emergit aliq̄e redditū granī vel vini vel aliū consilem redditū/ppetuo sibi ⁊ suis heredibus dandū a venditore ⁊ suis heredibus/vel etiā ad certū tps vel ad tēpus vite alicui⁹/⁊ licitus est huiusmodi cōtract⁹/dūmodo redditus annu⁹ cōmuni estimatōe non excedat redditū quē h̄ret vel habere posset/si terrā de tanta pecunia emisset. Quidā tñ dicūt. qz qñ in p̄petuū emit ⁊ nunq̄ p̄t ē

illicitus cōtractus. quantūcūq̄ sit magnus redditus respectu precij. quia licet in cōtractibz/se decipere. ff. de mio. in cāc. ij. pa. si. Secūda ps Alijs videt̄ ⁊ forte melius. qz si quis emit redditū cōstitutum ante cōtractū vel actiōem venditam siue cōstitut⁹ fuerit i re/puta in domo vel possessione vel alijs hmōi siue in persona puta serui vel liberti vel rustici vel actō vel nomen. Item siue sit certus redditus. puta qz reddit decē. siue incert⁹ puta qz reddit quartā prez fructuū qui p̄cipiūt de aliqua domo vel de ope alicui⁹ p̄sone Itē siue sit p̄petuus cōtract⁹ puta qz extendit ad heredes vtriusq̄ contrahentiū. siue sit ad vitā hoīs. siue sit ad certū temp⁹. puta vsq̄ ad quinq̄s ānos. Itē nō refert si redditus sit in pecunia/siue in alijs rebz siue in facto. Semp̄ in oibz p̄missis/reputat̄ cōtractus licitos. qz est ibi purus ⁊ licit⁹ cōtractus venditōis. Nā est ibi p̄ciū. scilz certa pecunie quātitas Itē ibi est merc. scz cert⁹ redditus vel canon vel ānona. Q. de sacrosanc. ecc. iubem⁹ in p̄cipio in auct. de re. ecc. nō alie Itē actio. c. de heredibus vel ac. vendi p̄ totū. Sed his videtur esse cōtrariū quod dicit hec decretalis. qz nō est dubiū qz vsq̄ ad illō tps scz lōgum/plus p̄cipiet de redditu q̄ sit p̄cium. ⁊ in actione constat. qz plus est in noie q̄ sit p̄cium. Solutio. licz certū sit/⁊ vsq̄ ad. xl. annos. vel. l. vel vltiores/plus accipiet de redditu q̄ sit precij qd̄ dat. tñ hec certitudo nō facit illicitū cōtractū venditōis. Quā hoc etiā sit in venditōe alicui⁹ possessionis. vbi certū est fm̄ inferiores causas qz plus accipiet de fructibz eius. q̄ sit precij qd̄ pro ea dat. etiā sine expensis vel labore. dando eā ad vitū certum vel emp̄bi theosim. Hic enī tñ reprehēdit/ qñ car⁹ vendit mercē propter terminū quē dat p̄ licū emptori/ad soluendū pecuniā. v̄l qz pro minori emit mercē/quia statū dat pecuniā. et prolix⁹ tēpus expectat mercē. q̄ penit⁹ sunt illicita. qz hic solū vendit tempus p̄ ipsa pecunia. que venit ⁊ iustū precij excedit Quod ex eo apparet. qz si vtraq̄ para esset precij ⁊ merces/p̄ minori fierent Et in casu nostro oīa sunt p̄ntia. nec vendit tps. qz res ipse de q̄b̄ dicim⁹. scilz reddit⁹ vel actio/tantū valebit vel ad minus credi⁹ valere subseq̄ntibz tpbz. q̄tuz